
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 

 

 

   

                           Zielona Góra, dnia 22.04.2024 r. 

 
 
Nr referencyjny: LA.261.6.2024 
 
Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Sukcesywne 
dostawy materiałów szewnych” 

 
ZAWIADOMIENIE 

o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmianie SWZ  
 
 

 Zamawiający - Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o., zgodnie z art. 135 
ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 2019 ze zm.), niniejszym 
udostępnia treść złożonych przez Wykonawców zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
 
Pytanie nr 1 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy 
w zakresie zapisów § 9 ust. 1: 
1. Wykonawca za płaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości: 
1) 10% niezrealizowanej kwoty wymienionej w § 1 ust. 3 w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę lub 
Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, 
2) 0,5% wartości niezrealizowanej części dostawy towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu dostawy, 
jednak nie  więcej niż 10 % wartości brutto niezrealizowanej części dostawy 
3) 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie lub uzupełnienie braków ilościowych, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki w wymianie przedmiotu umowy w terminie, jednak nie  więcej niż 10 % wartości brutto 
przedmiotu umowy podlegającego wymianie lub uzupełnienie braków ilościowych 
4) 250 zł za odmowę przedłożenia do wglądu lub nieprzedłożenie w terminie kopii aneksu, o którym mowa w § 4 ust. 
10 
5) 1 500 zł za brak zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym Wykonawca zawarł umowę, za 
każdy przypadek niewywiązania się z obowiązku, o którym mowa w § 4 ust. 9, 
6) 500 zł za każdy przypadek braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia należnego 
podwykonawcy z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której mowa w § 4 ust. 9 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.  
 
Pytanie nr 2 
Zadanie nr 3, poz. 49 i 50 
Czy Zamawiający dopuści igłę okrągło-tnącą, w tych dwóch pozycjach? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź:  
Tak, zamawiający dopuszcza igłę okrągło-tnącą w pozycjach 49 i 50 w zadaniu nr 3, przy niezmienionych pozostałych 
parametrach. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy Zadania nr 4, Pozycji nr 2 i 8 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4, Pozycjach nr 2 i 8 dopuści długość nici 2x70 cm z przeliczeniem wymaganych ilości 
w załączniku asortymentowo-cenowym, pozostałe parametry bez zmian ? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy Zadania nr 4, Pozycji nr 3 i 9 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4, Pozycjach nr 3 i 9 dopuści długość nici 5x70 cm z przeliczeniem wymaganych ilości 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

w załączniku asortymentowo-cenowym, pozostałe parametry bez zmian ? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy Zadania nr 4, Pozycji nr 6 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 4, Pozycji nr 6 dopuści długość nici 6x45 cm z przeliczeniem wymaganych ilości 
w załączniku asortymentowo-cenowym, pozostałe parametry bez zmian ? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 6 
1. § 9 ust. 1 pkt 1 
Wnosimy o dokonanie zmiany § 9 ust. 1 pkt 1 projektowanych postanowień umowy poprzez obniżenie wysokości 
określonej w tym postanowieniu kary umownej z tytułu odstąpienia lub rozwiązania umowy do 10% kwoty wskazanej 
w § 1 ust. 3. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 
 
Pytanie nr 7 
2. § 9 ust. 1 pkt 2 
Wnosimy o dokonanie zmiany § 9 ust. 1 pkt 2 projektowanych postanowień umowy poprzez obniżenie określonej 
w tym postanowieniu wysokości kary umownej z 1 do 0,5%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 
 
Pytanie nr 8 
3. § 9 ust. 1 pkt 3 
Wnosimy o dokonanie zmiany § 9 ust. 1 pkt 3 projektowanych postanowień umowy poprzez obniżenie określonej 
w tym postanowieniu wysokości kary umownej z 1 do 0,5%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 
 
Pytanie nr 9 
4. § 9 ust. 2 zd. 2 
Wnosimy o dokonanie zmiany § 9 ust. 2 zd. 2 projektowanych postanowień umowy poprzez obniżenie określonej 
w nim maksymalnej wysokości kar umownych z 35% do 20 % wartości przedmiotu umowy, określonej w § 1 ust. 3. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. 
 
Pytanie nr 10 
5. § 9 ust. 4 
Wnosimy o wyeliminowanie z projektowanych postanowień umowy § 9 ust. 4 określającego, że „Koszt korespondencji 
w sprawie kar umownych naliczonych z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy obciąża Wykonawcę”. 
Postanowienie § 9 ust. 4 obciążające Wykonawcę kosztami korespondencji w sprawie kar umownych jest 
nieproporcjonalne i w istocie narusza równowagę kontraktową Stron (art. 3531 KC), tym bardziej, że postanowienie to 
nie zawiera żadnego limitu kwotowego kosztów jakiego może zostać obciążony Wykonawca. Czynności windykacyjne 
związane z karami umownymi leżą po stronie Zamawiającego, w związku z tym nieuzasadnione jest przerzucanie na 
Wykonawcę kosztów korespondencji w tej kwestii. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.  
 
Pytanie nr 11 
Pytanie do pakietu 2 do pozycji 25 oraz 26 
Czy Zamawiający dopuści długość szwu 53 cm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Pytanie nr 12 
Pytanie do pakietu 2 do pozycji 40 
Czy nie nastąpiła omyłka pisarska i Zamawiający oczekuje szwu o długości 75 cm? 
Odpowiedź: 
Tak, nastąpiła omyłka pisarska. Właściwa długość szwu to 75 cm. 
 
Pytanie nr 13 
Zadanie nr 1 
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm wszędzie tam, gdzie wymagana jest nitka 70 cm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 14 
Zadanie nr 1, poz. 63-73 
Czy Zamawiający dopuści szew bez powleczenia środkiem antybakteryjnym, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 15 
Zadanie nr 1, poz. 77-83 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne w terminie 42 dni, plecione, wykonane z kwasu glikolowego, 
z igłą, powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, bezbarwne, podtrzymywanie tkankowe: 65% po 7 dniach 
od zaimplantowania, 50% - po 8-11 dniach od zaimplantowania? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 16 
Zadanie nr 1, poz. 77 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 17 
Zadanie nr 1, poz. 84-87 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne w terminie 90-120 dni, monofilamentowe, wykonane 
z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu, z igłą, niepowlekane, siła podtrzymywania tkankowego: 40% 
początkowej zdolności podtrzymywania po 14 dni od zaimplantowania? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 18 
Zadanie nr 1, poz. 88-98 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne w terminie 180 - 210 dni, monofilamentowe, wykonane 
z polidioksanonu, niepowlekane, barwione na kolor fioletowy, z igłą, siła podtrzymywania tkankowego: 70% 
początkowej zdolności podtrzymywania po 28 dniach od wszczepienia? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 19 
Zadanie nr 1, poz. 95 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem (przyostrzoną)? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 20 
Zadanie nr 1, poz. 121 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 
 
Pytanie nr 21 
Zadanie nr 1, poz. 123-125 
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na Zadanie nr 1 z pominięciem ww. pozycji? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 22 
Zadanie nr 1, poz. 126-138 
Czy Zamawiający dopuści szwy polipropylenowe bez dodatku polietylenu, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 23 
Zadanie nr 1, poz. 129, 131 
Czy Zamawiający dopuści szew 30 cm bez „pętli”? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 24 
Zadanie nr 2, poz. 1-30 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne w terminie do 70 dni, plecione nici chirurgiczne są wykonane 
z kopolimeru, który jest syntetycznym poliestrem złożonym z glikolidu  i laktydu (uzyskiwanych z kwasu glikolowego 
i kwasu mlekowego), nici chirurgiczne są powleczone mieszaniną powyższych kwasów oraz stearynianem wapnia, 
podtrzymywanie tkankowe 75% po 14 dniach? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 25 
Zadanie nr 2, poz. 25, 26, 44, 45 
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na Zadanie nr 2 z pominięciem ww. pozycji? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 26 
Zadanie nr 2, poz. 31-41 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne w terminie 180 - 210 dni, monofilamentowe, wykonane 
z polidioksanonu, niepowlekane, barwione na kolor fioletowy, z igłą, siła podtrzymywania tkankowego: 70% 
początkowej zdolności podtrzymywania po 28 dniach od wszczepienia? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 27 
Zadanie nr 2, poz. 42, 43 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne w terminie 42 dni, plecione, wykonane z kwasu glikolowego, 
z igłą, powlekane polikaprolaktonem i stearynianem wapnia, bezbarwne, podtrzymywanie tkankowe: 65% po 7 dniach 
od zaimplantowania, 50% - po 8-11 dniach od zaimplantowania? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 28 
Zadanie nr 2, poz. 46 
Czy Zamawiający dopuści powlekane, plecione, poliestrowe, niewchłanialne nici chirurgiczne? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 
Pytanie nr 29 
Zadanie nr 3 
Czy Zamawiający dopuści nitkę o długości 75 cm wszędzie tam, gdzie wymagana jest nitka 70 cm? 
Odpowiedź: 
Tak, zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie nr 30 
Zadanie nr 3, poz. 1-5 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez udokumentowane kontrolowanego rozciągania oraz plastycznego 
odkształcania węzła? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 31 
Zadanie nr 3, poz. 2, 3, 5 
Czy Zamawiający dopuści szew bez właściwości uszczelniających? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 32 
Zadanie nr 3, poz. 6-15 
Czy Zamawiający dopuści szwy syntetyczne, wchłanialne w terminie 180 - 210 dni, monofilamentowe, wykonane 
z polidioksanonu, niepowlekane, barwione na kolor fioletowy, z igłą, siła podtrzymywania tkankowego: 70% 
początkowej zdolności podtrzymywania po 28 dniach od wszczepienia, bez dodatku antybakteryjnego? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 33 
Zadanie nr 3, poz. 8, 19, 21-28, 48-50 
Czy Zamawiający dopuści szew bez wzdłużnego rowkowania? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 34 
Zadanie nr 3, poz. 16-20 
Czy Zamawiający dopuści szwy o zmniejszonej hydrofilności pakowane nie „na mokro”? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 35 
Zadanie nr 3, poz. 20 , 31-34, 36-47 
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia oferty na Zadanie nr 3 z pominięciem ww. pozycji? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 36 
Zadanie nr 3, poz. 16-18, 29, 30 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 37 
Zadanie nr 3, poz. 21-28, 35 
Czy Zamawiający dopuści szew bez powleczenia środkiem antybakteryjnym, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 
 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 
Pytanie nr 38 
Zadanie nr 3, poz. 48-50 
Czy Zamawiający dopuści syntetyczny, niewchłanialny pleciony szew poliestrowy, powlekany silikonem? 
Odpowiedź: 
Nie, zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób: 

 

W miejsce dotychczasowych załączników: 

Załącznik nr 2.1-2.4 do SWZ 

Wprowadza załącznik nr 2.1-2.4 do SWZ po zmianach (przy czym zmian dokonano tylko w zadaniu 1, 2, 3) 

 

 

UWAGA 

Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie 

w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 

 

W załączeniu: 

- załączniki 2.1-2.4 do SWZ po zmianach 

 

 

 

PREZES ZARZĄDU 

Marek Działoszyński 

          (podpis elektroniczny) 


		2024-04-22T13:47:22+0200




